Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.12.2020                                                                                                          № 135
О внесении изменений в постановление администрации от 25.03.2019 №21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования посёлок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2019-2021 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях создания благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района и на основании Уставом  муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 25.03.2019 №21 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования посёлок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2019 - 2021 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5,0 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета по годам:

2019 год -    0,0 тыс. руб.;

2020 год -    0,0 тыс. руб.;

2021 год –    5,0 тыс. руб.
       1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования посёлок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).

       1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования посёлок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования посёлок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

       4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

И. о. главы администрации

Г. Ю. Соколова
  Приложение 1 к Постановлению

администрации поселок Уршельский

(сельское поселение)

от 30.12.2020 № 135

МЕРОПРИЯТИЯ, ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК Уршельский (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019-2021 ГОДЫ»

Мероприятия по реализации
Программы

Всего

Объем и источники финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	средства бюджета муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

другие источники

	средства бюджета муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

другие источники
	средства бюджета муниципального образования
поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

другие источники
	средства бюджета муниципального образования
поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

другие источники

	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах, аукционах, котировках по размещению муниципальных заказов на поставку (закупку) продукции (товаров, услуг)

-

-

-

-

-

-

-

-

	Вручение предпринимателям Почетных грамот, Благодарственных писем муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района к профессиональному празднику «День российского предпринимательства»
26 мая

2,0

-

-

-

-

-

2,0

-

	Создание и ведение информационного стенда администрацией для размещения информационных, аналитических материалов в печатных средствах массовой информации

3,0

-

-

-

-

-

3,0

-

	ИТОГО
	5,0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,0
	0

Приложение 2 к Постановлению

администрации поселок Уршельский

(сельское поселение)

                                                                                                                                                                                                               от 30.12.2020 № 135
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2019-2021 годы»

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования на решение
данной задачи
(тыс. руб.)
	Показатели,
характеризующие
достижение цели
	Единица
измерения
	Базовое значение
показателя (на
начало реализации
Программы)
	Планируемое значение показателя по
годам реализации

	2019
	2020
	2021

	бюджет муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	другие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Предоставление информационной и организационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

5,0

-
	Публикации на информационном официальном портале
	ед.
	1
	0,0
	0,0
	5,0

Приложение 3 к Постановлению

администрации поселок Уршельский

(сельское поселение)

                                                                                                                                                                                                               от 30.12.2020 № 135

ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2019-2021 годы»

	Наименование мероприятия Программы*
	Источник финансирования**
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия ***
	Всего
(тыс.руб.)
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс.руб.)****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия*****

	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования поселокУршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2019-2021 годы
	бюджет муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	По расходам за 2018 год
	5,0
	2019
	2020
	2021

	0,0
	0,0
	5,0

	ВСЕГО:

	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

*- наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий Программы (подпрограммы);
** - бюджет муниципального образования п.  Уршельский (сельское поселение), федеральный бюджет, внебюджетные источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета указывается, в рамках участия  какой государственной программы эти средства привлечены (с реквизитами), для внебюджетных источников - указываются реквизиты соглашений и договоров; для средств из бюджетов муниципальных образований – номера соглашений о намерениях.
***- указывается расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описании расчетов указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой Программы).
****- указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации Программы.